
МБОУ Капыревщинская
средняя школа

ПРИКАЗ

от 08 ноября 2023 года № 184

О подготовке и проведению 
итогового сочинения 
(изложения) в Ярцевском районе 
в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Смоленской области по 
образованию и науке от 23.10.2023 № 26-ОД «О сроках и местах регистрации для участия 
в итоговом сочинении (изложении), сроках проведения итогового сочинения (изложения), 
местах информирования о результатах итогового сочинения (изложения в Смоленской 
области в 2023/2024 учебном году»; от 30.10.2023г. № 39-ОД «О проведении итогового 
сочинения (изложения) в Смоленской области в 2023/2024 учебном году», приказом 
Комитета по образованию и молодежной политике Администрации МО «Ярцевский 
район» №228 от 07.11.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора Филимоновой М.В организовать регистрацию 
обучающихся на участие в итоговом сочинении (изложении) в утвержденные сроки 
(Приложение).

2. Ответственной за размещение информации на официальном сайте школы 
Охлюевой Е.В опубликовать сведения о сроках и местах регистрации на участие в 
итоговом сочинении (изложении), местах информирования о результатах итогового 
сочинения (изложения) на сайте образовательной организации.

3. .Контроль'за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:

С приказом

Н.С.Потягова



МБОУ Капыревщинская
средняя школа

ПРИКАЗ

от 08 ноября 2023 года

О проведении
итогового сочинения
(изложения)
в 2023/2024 учебном году

№ 185

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Смоленской области по 
образованию и науке от 23.10.2023 № 26-ОД «О сроках и местах регистрации для участия 
в итоговом сочинении (изложении), сроках проведения итогового сочинения (изложения), 
местах информирования о результатах итогового сочинения (изложения в Смоленской 
области в 2023/2024 учебном году»; от 30.10.2023г. № 39-ОД «О проведении итогового 
сочинения (изложения) в Смоленской области в 2023/2024 учебном году», приказом 
Комитета по образованию и молодежной политике Администрации МО «Ярцевский 
район» №228 от 07.11.2023

ПРИКАЗЫВАЮ 

1 .Провести в 2023/2024 учебном году итоговое сочинение (изложение) для участников 
государственной итоговой аттестации 06.12.2023 по темам (текстам), сформированным 
по часовым поясам Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
2.Заместителю директора Филимоновой М.В. предоставить в Комитет оригиналы бланков 
проверенных сочинений (изложений) и заполненных отчетных форм 7 декабря 2023 года 
2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Н.С.Потягова



МБОУ Капыревщинская
средняя школа

ПРИКАЗ

от 08 ноября 2023 года № 187

О создании комиссии для
организации проведения итогового сочинения(изложения)

В связи с проведением итогового сочинения (изложения), для организации проведения 
итогового сочинения

ПРИКАЗЫВАЮ

1 .Создать комиссию для организации проведения итогового сочинения в следующем 
составе:
Председатель комиссии: Филимонова М.В., заместитель директора,
Члены комиссии:
Макарова А.В., учитель английского языка
Худякова Р.И ., учитель технологии
2 Комиссии в своей работе руководствоваться Инструкцией для членов комиссии, 
участвующих в организации итогового сочинения (изложения) (Приложения к Письму 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21 сентября 202j г. N 
303 «О направлении методических документов, рекомендуемых при организации и 
проведении итогового сочинения (изложения) в 2023/24 учебном году>)

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: с ■

С приказом ознакомле^^я^^

Н.С.Потягова


